[image: image1.emf]
	PREFEITURA

DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

Secretaria Municipal de Cultura

RESOLUÇÃO SMC “P”  N.º         , DE            ABRIL DE 2018
Constituir a Comissão Organizadora da III Conferência Municipal de Cultura da Cidade do Rio de Janeiro.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela legislação em vigor e com fundamento na Resolução SMC n.º 409, de 22 de março de 2018,

CONSIDERANDO a necessidade de organizar, com a participação da sociedade civil, a III Conferência Municipal de Cultura.

RESOLVE:

Art. 1.º Constituir a Comissão Organizadora da III Conferência Municipal de Cultura da Cidade do Rio de Janeiro, que será composta por:

I - Três representantes da SOCIEDADE CIVIL:

a)
Olínio Coelho;

b)
Lilian Maia Rabello;

c)
Carlos André Nascimento.
II - Três representantes do PODER PÚBLICO:

a) Júlio Morais – Secretaria Municipal de Cultura - SMC;
b) Suelyemma Franco – Comissão de Cultura da Câmara Municipal do Rio de Janeiro - CMRJ;
c) Léo Feijó – Secretaria de Estado da Cultura - SEC.

Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

NILCEMAR NOGUEIRA
Secretária Municipal de Cultura